Deinde utraque minor est falsa: sed nos prius de novitate dogmatis Lutheri, deinde de vetustate

state dogmatum Papisticorum agemus.

Negamus igitur Lutherum esse auctorem istorum, quæ prædicavit, dogmatum: neque hoc hætenus quisquam ex omnibus Lutheri adversariis, qui sanè multi fuerunt, unquam ostendere potuit: neq; nobis difficile est ostendere, Hæc dogmata, (prout Lutherus ea docuit) tradidisse Christum Apostolis, Apostolos mandasse litteris, & primitivam, subsequentemque Ecclesiam illa ab Apostolorum seculo, ad hanc usque ætatem, semper & sine ulla interruptione docuisse.

Lutherus non est auctor ejus doctrine quæ docuit.

Nam quod attinet ad justificationem per solam fidem, dicit Christus Mar. 5. 36. Luc. 8. 50. *Ne metuas, solummodo crede.* Hunc secutus Apostolus inquit ad Gal. 2. 16. *Scientes non justificari hominem ex operibus legis, sed per fidem.* Apostolorum ætatem proximè lectus Origenes docet in 3. ad Rom. *Non requisivit Dominus, quid prius operatus esset, nec expectavit, quid operis, cum credidisset, expleret, sed SOLA confessione justificationum, comitemque sibi paradysum ingressurus assumpsit.* Et, *Iesus ex nullo legis opere, sed per SOLAM fidem ait ad eum, remissa sunt tibi peccata tua.*

Justificatio per solam fidem

Origenes

Hilarius. Can. 8. in Matth. *SOLA fides justificat.* Hilarius
Basilus de humilitate, *Novit se vera justitie indigum esse, SOLA autem fide in Christum justificationem.* Basilus
Ambrosius præfati. ad Gal. *Vi SOLA fides sufficiat ad salutem.* Ambrosius
In ad Rom. 3. *SOLA fide, dono Dei justificamur, nihil operantes, neque vi-*

Hilarius

Basilus

Ambrosius

cem reddentes, & in ad Rom. 4. Ut sine labore & aliqua observatione, SOLA fide iustificentur apud Deum. Et in I. ad Cor. 1. Hoc constitutum est à Deo, ut qui credit in Christum salvus sit sine opere; SOLA fide gratis accipiens Remissionem peccatorum. Hieronymus in ad Rom. 4. Tam magna dono Dei fuit fides Abrahæ, ut & pristina peccata ei condonarentur, & SOLA ei pro omni iustitia duceretur accepta. Et, Impium per SOLAM fidem iustificat, non per opera. Chrysostomus oratione 4. contra Iudæos. Non ex beneficiis, nec laboribus, nec compensatione, sed ex SOLA gratia iustificavit genus nostrum, & in ad Gal. 3. Hic demonstrat eum, qui SOLA fiat iustus, benedictum esse. & hom. 5. ad Coloss. Homines lapidibus stupidiores, ad Angelorum subito dignitatem simpliciter, nudis verbis, SOLAQUE fide, sine omni operum admunculo evehere, revera est gloria, & huius mysterii divitia. Augustinus tract. 42. in Iohan. Erant præcogniti, quod non fuerant credituri ea fide, qua SOLA possent ab obligatione peccatorum liberari. Theodoretus in 3. ad Rom. SOLA fide allata peccatorum remissionem accepimus. Hesichius in Levitic. 7. c. 2. Misertus Deus humanum genus, cum illud ad explenda opera legis infirmatum vidisset, non ex operibus salvari, sed per gratiam hominem voluit: Gratia verò ex misericordia fide apprehenditur SOLA, non ex operibus. Haimo Evangelio, de circumcissione Christi. SOLA tantummodo fide iustificabuntur, sicut scriptum est, Iustus ex fide vivit. Theophylactus. in